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Ändring av uppdraget att öka kunskapen om användningen av 
adhd-läkemedel med fokus på att främja en jämlik, säker och 
ändamålsenlig användning 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Läkemedelsverket att öka kunskapen om 
användningen av adhd-läkemedel med fokus på att främja en jämlik, säker 
och ändamålsenlig användning på följande sätt. 

Inom ramen för uppdraget ska Läkemedelsverket även utreda 
förutsättningarna för en flerårig dispensbaserad försöksverksamhet avseende 
förskrivning av centralstimulerande läkemedel. Utredningen ska omfatta 
genomförande, uppföljning och utvärdering av en sådan försöksverksamhet. 
Den dispensbaserade försöksverksamheten ska endast avse att läkare med 
specialistkompetens i allmänmedicin får ansöka om att förskriva 
centralstimulerande läkemedel för vuxna patienter med adhd.  

Läkemedelsverket ska i denna del av uppdraget föra dialog med och inhämta 
synpunkter från Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och omsorg, E-
hälsomyndigheten, Sveriges Apoteksförening, Sveriges Kommuner och 
Regioner samt berörda professionsorganisationer. 

Läkemedelsverket ska senast den 15 december 2026 lämna en redovisning av 
denna del av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Redovisningen ska innehålla förslag på utförande, inbegripet nödvändiga 
rättsliga förutsättningar samt lämpliga kliniska och praktiska förutsättningar 
som krävs för ett genomförande.  

I övrigt kvarstår uppdraget oförändrat. 
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Ärendet 
Regeringen gav den 23 maj 2024 Läkemedelsverket i uppdrag att öka 
kunskapen om användningen av adhd-läkemedel med fokus på att främja en 
jämlik, säker och ändamålsenlig användning (S2024/01051). Enligt beslutet 
ska myndigheten bl.a. utreda konsekvenserna av en utökad förskrivningsrätt 
för adhd-läkemedel.  

Enligt Läkemedelsverkets föreskrifter om begränsningar av förordnande och 
utlämnande av vissa läkemedel (HSLF-FS 2017:74) får ett läkemedel som 
innehåller narkotika och som godkänts för behandling av Attention Deficit 
Hyperactivity Disorder (adhd) lämnas ut från apotek endast om det 
förordnats av läkare med specialistkompetens i barn- och ungdomspsykiatri, 
psykiatri, rättspsykiatri, neurologi eller barn- och ungdomsneurologi med 
habilitering. 

I sin delredovisning av uppdraget bedömer Läkemedelsverket att 
föreskrifterna inte bör breddas på så sätt att förskrivningsrätten för 
centralstimulerande läkemedel utökas till andra specialistkompetenser. 
Däremot föreslår Läkemedelsverket att myndigheten ges i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för en flerårig försöksverksamhet avseende dispens för att 
förskriva centralstimulerande läkemedel. Inom ramen för en sådan 
försöksverksamhet ska de läkare med specialistkompetens i allmänmedicin 
som vill samverka med specialistpsykiatrin och överta behandling och 
uppföljning av vuxna patienter med adhd kunna ansöka om dispens för att 
förskriva centralstimulerande läkemedel. 

Enligt Läkemedelsverket bör försöksverksamheten syfta till att dels 
underlätta befintliga samarbeten mellan specialistpsykiatrin och 
primärvården, dels möjliggöra nya samarbeten, särskilt i regioner med långa 
avstånd till specialistpsykiatrin. Därtill bör försöksverksamheten bidra till att 
ge Läkemedelsverket bättre möjligheter till uppföljning, bl.a. avseende antal 
berörda patienter, förekomst av samsjuklighet, uttag av övriga läkemedel och 
förskrivningsmönster, samt vilka typer av allmänmedicinska verksamheter 
som valt att delta i den dispensbaserade försöksverksamheten. 

Såsom Läkemedelsverket konstaterat, behöver det säkerställas att en utökad 
förskrivningsrätt inte medför oönskade konsekvenser för läkemedels-
användning samt att förskrivning som inte sker i enlighet med gällande 
regelverk kan identifieras och motverkas. En försöksverksamhet möjliggör 
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systematisk och kunskapsbaserad uppföljning av utfall och effekter, 
inbegripet möjligheten att återgå till en mer restriktiv ordning om 
utvärderingen skulle visa behov av detta. 

Mot den bakgrunden ges Läkemedelsverket i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för en sådan dispensbaserad försöksverksamhet. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Emilia Segerlind 
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